STM 1938

De karoliska koralernas anviindning till
skillingtrycksvisor pa 1700-talet

Av Nils Dencker

© Denna text far ej mangfaldigas eller ytterligare publiceras utan
tillstand fran forfattaren.

Upphovsritten till de enskilda artiklarna dgs av resp. forfattare och Svenska
samfundet for musikforslaming. Enligt svensk lagstifining &r alla slags citat till-
latna inom ramen for en vetenskaplig eller kritisk framstéillning utan att upp-
hovsrittsinnehavaren behover tillfragas. Det dr ocksa tillatet att géra en kopia av
enskilda artiklar for personligt bruk. Diremot &r det inte tillatet att kopiera hela
databasen.



DE KAROLINSKA KORALERNAS ANVANDNING
TILL SKILLINGTRYCKSVISOR PA 1700-TALET

Av Nirs DeEnckeR (Skoéldinge)

ad psalmsingen betytt f6r den svenska allmogen i forna tider har

Emil Liedgren sa vackert framhallit i sin historiska 6verblick av
Den svenska psalmboken. Framfér andra var psalmboken en folklig
bok: barnets forsta lasebok, brudens vissa fastegdva och ofta foljde
den med den dode i kistan. I det dagliga arbetet kunde psalmséngen
ljuda bide morgon och afton. Utan psalmséng hélls ej ndgon hogtid
hos allmogen. Allt detta &r ofta omvittnat. Ingen kan férneka att
var psalmbok varit en lysande, litterdr folkbok.

Vid sidan av denna strdlande bok har det, kan man siga, alltid
funnits en skugga, som mera sdllan blivit omtalad och observerad,
némligen de andliga folkvisorna. Till sitt omfang nistan lika stor
som psalmboken.men till innehéllet mycket mindre betydande ar
hopen av skillingtryckens andliga visor, nir de hopldggas under ett
sekel och betraktas som helhet. Vilken brokig samling ar det icke:
det &r troste- och klagovisor, morgon- och aftonsdnger, nattvards-,
langfredags- och julvisor, brudevisor, krigs- och missvixtsénger, visor
i anledning av olyckor och dédsstraff m. m.; det &r omskrivningar och
dversattningar men ocksa sjalvsténdig, oskrymtad folklig dikt. Som-
liga ha varit dagslédndor, som sjungits under den korta tid, de varit
aktuella. Andra ha blivit lika #lskade som psalmerna och lange
sjungits i hela vart land. An i denna dag kan en och annan andlig
skillingtrycksvisa fran 1700-talet upptecknas.

Vem som forfattat dem far man i manga fall aldrig reda pa. Dessa
andliga sanger komma att foérbli beprydda med folkvisans ursidk-
tande anonymitet. Atskilliga forfattares namn eller initialer némnas
dock pa trycken, t. ex. »den widtberémde Argus» (Olof von Dalin),
Adolph M. Bergenadler, praster som kyrkoherden i Hérsne och Bara
pa Gotland Petrus Ronander, komministern i Olmstad Alexander
Rosvall och f. pastorn i Nyed Gabriel Floreen, klockaren Johannes



132

Pehrsson 1 Lindhofda, soldaten Eric Hastberg, dalabénder som Topp
Lars Persson och Tompt Per Larsson frdn Rattvik samt Anders Olofs-
son vid Noret, Per Tholsson i Sveg och flera blinda personer: Lars
Colling i Stockholm, Lars Nilsson i Vekarum och Per Larsson i V.
Vingaker. De blinda férfattarna férsalde sékert sina visor sjalva pa
marknader och dylika sammankomster.

Antalet andliga skillingtrycksvisor, som publicerats pa 1700-talet,
har jag antecknat till omkring 450 st. Min undersékning av dem har
endast avsett att faststilla de melodier, till vilka visorna sjungits.

Betraffande de allra flesta star detta angivet pd skillingtryckets férsta

sida.

Det visade sig vid undersdkningen att ungefar halften sjungits till
koraler ur boken av ar 1697 och foér de &vriga uppgavs, att de hade
egna melodier eller ocksa hénvisades till en annan andlig visas melodi,
med nagon 6vervikt fér-den senare kategorien. Roérande melodierna
dro skillingtryckens andliga och vérldsliga visor som tvenne skilda
varldar, mellan vilka bryggor i melodivalet sillan slds. Som enstaka
undantag, di virldsliga melodier brukats till andliga visor, mé hér
namnas: Courant de Bout (&r 1703), Silvia hwi wil tu ey (1703), Palpie
(1708), Ach libertas tu adla ting (1724), Folie d’Espagne (Sinclairs-

visans melodi 4r 1792 till Hans Eissons klagovisa 6ver mordet pa -

Gustaf III), Ack du sparfwer (en polska, 1789 i V4xi6) och Engelska
klockorna (1790 i Vasa). A andra sidan har nigon ging en koral an-
vants till varldsliga visor av sarskilt hogtidlig karaktar sasom seger-
sanger o. dyl.

Av hela vart forrdd av andliga skillingtrycksvisor fran sjutton-

hundratalet har siledes halften sjungits till koraler. Detta faktum
ar onekligen dnnu ett starkt vittne pa allmogens karlek till den karo-
linska psalmboken och dess melodier. Icke mindre &n 80 koraler fore-
‘komma som melodih&nvisningar. Den sjungande allm&nheten 'pi
1700-talet kunde tydligen sina koraler! "‘Av dessa har koral nr 27 an-
vants till 20 visor (voro dessa manga visor manne en av anledningarna
till att psalmen ej kom med i 1819 4rs psalmbok?), nr 288 till 14 st.,
nr 394 till 12 st., nr 266 till 10 s’t., nr 297 till 9 st. och nr 214 till 8 st.
visor.

I stort sett dro melodih&nvisningarna pa vistrycken bestdmda och
fasta. Blott séllan 4r hanvisningen alternativ till tva psalmer. Nagon
enstaka gdng kan hinvisningen vara flertydig och véalla osikerhet om
vilken melodi, som anvéants till visan under olika tidrymder. S& upp-
‘gives t. ex. pa ett tryck ar 1775 att visan om pigan, som trampade pa
brodet, vars begynnelseord dro Med sorgsne ton, skall sjungas som

133

koral 27. Pa tryck fran Gavle 1772 och 1774 anviandes Med sorgsne
ton som melodih&nvisning fér en annan andlig visa Wak up min sjal,
haf lustigt mod och denna senare har pa vissa tryck alternativ me-
lodih&nvisning till koralerna 27 och 219. Darfér kénner man sig e]j
saker pa att Med sorgsne ton sjungits till koral 27. Vid granskning
av 1800-talets uppteckningar av‘visan om pigan foérsvinner all tvek-
samhet; det ar tydligen koral 27, som ligger till grund. Melodih&nvis-
ningen pa Géavletrycken 1772 och 1774 antyder, att Med sorgsne ton
redan d& var vilkénd till melodien och att denna upptriadde sjalv-
standigt gent emot koralen. P& senare tryck siges visan sjungas till
sin egen melodi. Fortplantad genom de folkliga singernas tradition
har den ursprungliga koralen allt mera férdndrats si att ingen mera
ser att det ar en korals toner till Med sorgsne ton. Man kénner sig
harvid frestad att anvanda den utslitna liknelsen om mohren: Koralen
har gjort sin melodiplikt mot visan om pigan, som trampade pa bro-
det, och forsvann sedan. Men jag ber att f4 taga fram den i ett not-
exempel.

D4 det géller att utreda vara andliga folkvisors melodihistoria &r
det nodvindigt att forst underséka koralhinvisningarna pa 1700-
talets skillingtryck. For att underldtta dylika forskningar framlagger
jag hér en forteckning av dessa smatryck. Néastan samtliga finnas, vl
ordnade, i Kungliga biblioteket i Stockholm.

FORTECKNING

over 1700-talets skillingtrycksvisor, vilka sjungits till melodier ur koral-
psalmboken av ar 1697.

Koral 9. FAdher war som i himblom 4&st

JEsus in i Jerusalem reed
Visa Om all Ahrsens Ewangelier. Tr. ar 1702, Giavle 1775, 99,

Falun 1790.

12. War HErre Christ kom til jorden

.Kom ho6r och se, betank och méark
Om Christi Testamente eller HErrans Nattward.- Uppsala 1756,

Orebro 1791.

14. JEsus Christus ar war hilsa

JEsus ar mitt Lif och Crona )
Allom Gudfruchtigom Menniskiom til en pédminnelse och Spegel

som sin hilsa och Syn hafwa behdllen ... 1756.

[16. Hur’ kan och skal jagh tigh]
Mel.hanv.: 19. Sall then som hafwer JEsum
Dan gar och natten Kommer
1759.



134

17.

27.

Om morgonen nir jag sund upstar
1759.

Thet enda ndge som jag wet
En sann Christens dageliga trést i sin néd. 1753, 54, 56, Orebro
1762, Karlskrona 1793, u. a.

Du lifsens bréd, o JEsu Christ

Min JEsu du GUds rena Lam
En av I Trone bepréfwade Nattwards-Sanger. Gévle 1770, 72, 75.

Ack HErre straffa icke mig

Ach fromme GUD, se ned til mig
Andel. Sanger Uti Néaden . .. Af en ringa och enfaldig war HERres
larjunge Skrifne ar 1789. Linkdping 1789.

Ach Sweal! ar titt syndamétt
Bittrings Rop 6fwer Thet obotfardiga Swea Rike ar 1726 pa grund
af Torra Wéiderleken.

GUds Rikes wiag ar trang at ga
1773, 74, Givle 1778, Falun 1786, 89, Karlskrona 1787, Orebro
1792.

Hwad siallan bland Barbarer sker
En ynkelig Beridttelse Rimvis férfattad om Et grufweligit Mord.
Stockholm 1774.

Jag ar et Null thet westu wist
Mandréparen Peter Agrens Swane-Sang. 1737.

Medh Jammer och Bedréfwelse af dngslan jag mi gwida
En Fange Wijsa | Bendamd | Johan Linberg Hwilken uthstod sit
timmelige straff widh Carlstad den 16 Maji | Anno 1704.

Med sorgsne ton jag sjunga wil
Om flickan, som trampade pa brodet. 1775. I &vriga skillingtryck
uppgives, att visan hade sin egen melodi o. dyl.

Min Gud uti Ditt helga Namn
En Morgon-Sang. Jonkodping 1791.

Min JEsum-slapper intet jag
Som férestéller, Huru en Christtrogen Si&l med Patriarcen Jacob,
sin Frélsare JEsum omfattar och fast haller ... u. 4., 1736, Stock-
holm 1757, Goteborg 1760, Gefle 1780, 83, 84, 94, 99, Skara 1793,
Falun 1795.

O! Menighet, se, hor och lar
Lars Ornhages sista ord den 11 febr. 1778. Stockholm.

Wak up min siil
En Andelig Morgon-Wijsa Wialment sammanfattat af Petro Ro-
nandro Kyrkioherde uthi Horsné och Bara Forsamling pa Got-
land ... u. 4, 1727, 33. Pa tryck fran Gévle 1772 och 74 uppges
visan sjungas som Med sorgsne ton jag sjunga wil. Se koral 219.

135

Lre SEdna.

Y OHSIX/

- Ottt all 9 bfens Efvangelier B
. <bet beela Db 'm’w
2hen Sorfta

JEfus ini Jerufalemveed/ x;

©unges fom:Gorer mr[omu.bnmblomdﬂ %

_Zhen Andra.
" it Frien Tiids jag %,
<hen Tredie,
éﬂgebaga Terter follier %,

<beffetivd fidfte Ean fiungas efte
ZLben Melodie fon wid andra W
jans brgpnmuc utbwiffee,

3
8

Bild av ett vistrycks titelsida. Betriffande den forsta visan hinvisas till

koral nr 9. De tva andra visornas melodi meddelas inne i trycket.



136

[27] 387. O JEsu nar jag hadan skal
Behilt o GUD min fot fran fall
Grufwe-Sang. Nykdping 1768. Denna visa finns publicerad i
Gamla bergsmansvisor, Med hammare och fackla IT s. 159 ff.

Den illa ‘gér han illa far
Visa 6ver mordaren Johan Larsson Wast i Falun 1787.

En liten wisa ar nu gjord, och &ar i hast hopskrefwen
Drunkningsvisa fran Orsasa socken, Alvsborgs ldn, forf. av Pehr
Andersson i Bullsang. Géavle 1799.

I menniskor, som lefwa ma
Om wirldens onda Wisende, och desse hogst bedrofwelige swara ar,
som nu i desse siste tider sig tilldraga. I enfaldighet skrefwen af
Johannes Pehrsson, Klockare wid Lindhofda den 24 Martii 1784.
Linkdping 1786.

Jag sjunger nu en sorgesang
Forf. i anledning av Gustaf III:s déd. Skara 1792.

Min JEsum sldpper intet jag
Gefle 1775. Ovriga tryck angiva direkt koral 27.

Min wandring nu hir slutad ar

Ofwer en Barnsings Hustru, som f6dde twenne Barn, och sedan i
Herranom tyst och stilla afsomnade. Kalmar 1795.

S4 dndas nu mitt usla lif
D4 Qwins-personen Christ. Apelgwist For begangit Mord pa et 7-ars
Barn utstod sit timmeliga ddds stratf PA Wemd wid Carlscrona Den.
26 Julii 1770.

War wilkommen sidsta lefnads qwall
Hjartstyrkande visa om den korstaste Jesus. Gavle 1775.

42. Min hogh fran Menniskior hafwer jagh wéndt
Mitt hopp och trost
1725.

Tu lefwand’ Guds Son och heliga lamb
1745.

[42] 221. O JEsu Christ! tu naddenes brunn
Ach! har tu ej wilja
Et Gudeligit Samtal Emellan JEsum och Sidlen. 1756, 73. Andra
tryck hinvisa till koral 147 eller egen melodi.

48. Lat thet icke fortryta tig.
Berémma wil jag o GUD tig
1734, Gavle: u. a, 1766, 72, 74, 76, 77, 78, 97. Se koral 96.
Hwart wilt du han min kire
1734, Gavle: u. 4, 1766, 72, 74, 76, 77, 78.

53. Sasom hiorten traget langtar

[Defekt vistryck, pa vilket de forsta stroferna saknas]
JEsu Samtal:Med En Botfirdig Synderska. Annicka Johansdotter
straff utanfér Stockholms sdédra tullport den 17 december 1740.

137
&ulfé/w&%u\ [6?}7 : M Q?/{lryk /L/&/w ;5&4‘910’1 (clee uaj

T n 1 T - E— — T .
e s, ——————————
= n=e I I I %

|

Y T R It - A I} 1 T aej
D 5 S A s S R, . 2 e e e e e e S |
= T p E— = T py|
: iﬂh.w\wﬂz,Swwm WWM)"“f Jptniopp
(;;;ﬁ_ =T 1%
A 3 A 1 T N Y 1T
=z J 1 A 1= = = by 1 = . A A N M 2§ )
J\.}L e  — o A, St S A i S 1  ——t
: ¥
/{La‘[ A(?’\Wf‘o»\
N R X oo 1 1 1 1 Kl 4 LS
5. A" “Tl_ — - = R S S 1 1 == 1 !
{éﬁ Y=t E I T T o v e S St ——F
¥ e ¥ ™
S, N «
MMW'NMW’ LAV i
@ [ A
A ) e -—
e e e e e
av—" a— vf’\\j Y =1 E—— S — == —t
o
/(Lal./.loﬁ,;/:a«’&w
GL‘VD \k T 1
1 TN 0 W B\ Y K BN ATS
Yk 3 - . = 1 7 1 = A N I\ It b\ | A ny T 11 1
A = = T L S " =
= e e e e
-4 - Rondeaono Vishok nn 57 M
i
o 1 1 i\ 1 A 1 1T
) = = S — — — =
TR S T T e e e S =
¥
M,ﬂuﬂﬁﬁb«t’n...ﬁ
o= Y I\ - P B —T i . T — 1
[ T——r—F R N P M A 7 A g EStaSan ) e—w— -y
117 L 1V ) A Xl 1= AVARRE L1 1T
& ! ¥ . } ¥ t v vt
Sy Bomcdions Vokot 2 101 Trossp. S
t wret > (SN
) — AR
e e e e =
1 = — - - = == =
% e i —" p o == s “‘fz/i == Ara

o
] i Gl S T 1 Ny 1 ~ 1 D\
I ‘T !'i;-L B\ ~\‘\ 3 i == = 7'} Li WLLAV\" 1 T = T3 1
% 1 1 O { X T W VA TS VA B3 [0 7 S AN =1 == 117 l‘;&‘-
LY/ Iy LA/, Al LA 'S L \'/Z20 Y 1Z= 117 AY LN/ AAVID - —
= o ~— s 1 ¥ %
= - Toner
~ A“J ,%.QD%M A S‘f
~
a\ ., T—F T T
P ares: b\ ST T =1 H ;Do TC 1 T S
18 1 T = A D | e 15 R -1 = % = 1 = ] |
B = —eeieaerasT=meremtsy
J T T lv J Trxlj A Yl]‘ = ‘IL VAR b
potyzc
3
-
T T \ 1 |3 X 1 1N 1 IO 1 — o |
W:ﬁ‘—‘\"a"“\' = L S0 S S U 0 W OO OO W P2 W U 7 Nl I I
= ‘; II XF + ‘lré* : ]L J' l‘ lr '4‘} SN . i —P? LH‘!\T |81
ﬁ:ﬁtﬂiﬂ;_fz.\._LQ* = —" 15 fickt

koral nr 27.



138

[63] 243. Bort mitt hierta medh

56.

88.

96.

99.

100.

102.

107.

Christen sidl hwi wil tu klaga
En sann Christens dageliga trost i sin néd. 1753, 54, 56, Karls-
krona: u &, 1793. Se koral 249.

War Gudh ar oss en waldig borg
? Dyre Bror! af Jungfru foédder
Tankar pa langfredagen. Linkdéping 1788.

Hur har det godt, om icke du
Gudeliga Pask-Tankar. Linkdéping 1788.

? Nej! Juda folk, det gar for wida
War dyre Herres och Frilsares bittra och sméartefulla Lidande.
Linkdping 1788.

? War dodade Jesus upstidnden nu &r
Andelig Segersang. Linkoping 1788.

HErren uti sin hégsta thron

Hwi skal mitt hierta dngslas sa
Klagovisa u. 4. Se koral 219.

Utan HErren faller oss til
Berémma wil jag o Gud tig
1768. Se koral 48.
Af diupsens noéd, ropar jag til tig
GUD! som med tin Wredes hand
Askieslag i Hofwa Kyrkia, Vistergétland, midsommarafton 1723.

Til tig af hiertans grunde

En wisa wil jag sjunga Om Sorgelefnad min )
Om én ung Drang som i sina ungdomsar blef mycket ofdrdig men
under sitt lidande, befaller Gudi sin lefnad . .. [Fredrich Larsson i
Flistad]. Linkdping 1791.

Jag arme, usle fange
Mandrapare Peter Agrens Swane-Sang d. 16 nov. 1737.

O Lasare begrunda thenna Tragedisk Sang
Foretal til En ynkelig Wisa Hwilken en Tysk Student Klageliga til
en Jungfru anstaller. I ar.

‘Widh the alfwer i Babylon

Uti GUDs ord antecknat ar
De Fyra Ropande Synder. 1761.
Lofwa HErran GUd min siil

Lofwa HErren -sidl och
Gavle 1763, 84.

[107] 287. Ach min sidl haf lustigt mod

Betéanck, Betédnck o Christen Sidl
1742, 58.

Dagen wiker bort sin fart, luften blifwer tjock
Gavle 1766, 73, 77.

JEsu, JEsu, JEsu min
Bonesang. Gavle 1775.

[116]

[116]

131.

[131]

132.

141.

143.

139

76. O huru ljuflig ar din boning
O fromme HERre GUd, So6tt ar
Linkdping 1789.

292. Hwart han skal jag dock fly
Jag biuder &n férsann
Christina Jonsdotters straff den 14 januari 1736.

S4 skidon lyser then Morgonstiern

Beskydd O Gud i allan tijd
Hwar och en Christen upmuntras:| af denna Tijdsens tillstand at
bedia Gudh wara sig nadig och alt wanda til det basta. 1717.

Min HErra Gud jag sjunga wil
Mosis Lofsang och tacksigelse for sdger. Af 2 MosB 15 cap. Skara
1709.

137. En jungfru fédde et barn i dag

Om sommaren nir jag gar ut
Andelig Sommar-Sing. 1756, Gédvle 1784. Sjunges under en beha-
gelig Melodie: 1754, 56.

Upgangen af hégden har nu oss
Jule-Sang. Linkdping 1787.

‘Walsignad, hégtlafwad du ewige
Jule-Sang. Linkdping 1787.

Af himmels hogd jag kommen &ar
Ach! Gud treenig nadigt hér
Nykoping 1773.

Alswildighetens HERre och Gud
Gavle 1775, 82, Ar 1783, Orebro 1787.

Led mig min JEsu med din nad
1783, Orebro 1787.

Sof sott, sof wal i waggan nu
Christelig Wagge-Wisa. Gavle 1780.

Stig up, min sjéal, och tag en blick (Andel. Dufwordst 125)
Linkdping 1787.

JEsus dr mitt lijf och halsa

Ach jag nu helt bedréfwad blifwer
Erich Andersson Gidthes sista tal den 21 februari 1737.

Ach min JEsu! hogsta gladie
De fromma Christna til fadgnad. 1734.

Kommer Adams barn och skadar

Klag- och Troste-Sang af Michael Renner. 1703.
Sote JESU nér jag ager

1703.

Sij JEsus ar ett trostrikt namn
Ho kan sa glad och négd, som jag
Sjunges efter den Heliga Nattwardens begaende. Norrkdping 1778.



140

147.

152.

156.

170.

173.

180.

186.

214.

O! Gudh war Fader i ewighet

Ach! har du ej wilja at blifwa min brud
Et Samtal emellan JEsum och sjdlen. Ar 1779, Uppsala 1794,
Orebro 1797. Egen melodi 1757, i ar.

JEsu, diupa saren tina

JEsu pina déd och smarta
Om Christi Lidandes Historia Sammansatt af M. Paul Stockmann
utur en Tysk Psalmbok, p4 Swenska ofwersatt och till Trycket
befordrad af Alexander Rosvall, Comminister i Olmstad. Jénko-
ping 1745.

Skader, Skader nu har alle
Se! Guds Son fér méanskor lider
Pa langfredagen. Falun 1787.

Lat oss frogdas, gladlig sjunga

JEsu ljufwa Sarons blomma
Sjalens klagan fér JEsu 6fwer sin N6d, JEsu Swar til Sjalen om sin
NAad. Forfattad av Gabriel Floreen, fordom pastor i Nyeds socken
i Varmland. Nyképing 1771.

JEsu, tu tig siclf upwickte
Blida JEsu alt mitt ndje
The Trognas Fortrolighet med Christo. Stockholm 1757, Ar 1783,
Orebro 1787, Uppsala 1794.
Ddéd, o dod, tu liufwa lisa
1747.
Kom Helge Ande HErre godh
Jag tackar Dig o Fader blid
En Morgon-Sang. Vasa 1790.

Andans helga nade
Lof och ewig ara
En Afton-Sang. Vasa 1790.

Luften boérjar swalkas [Andel. Dufwordst 15]
1772. Se koral.266.

Himmelrikét liknas widh tijo jungfrur

Ach! bafwan och &ngslan néir jag téinker pa
Twenne arme Syndare med heta tarar bespriangde Afskeds-Samtal
den 30 april 1735.

Ach! jaAmmer och angslan nir jag tanker
Om Werldenes onda wesende uti dessa sista dagar. Forfattad av
Erich Kykling, Hultestads socken, Oland. Ar 1753, 58, 65, i ar,
Strangnis 1759, Gavle 1770, 85, Karlskrona 1791.

Ack! Yngling war redo til kamp och til strid
Frogdeljud 6fwer Freden, som slots mellan Swerige och Preussen

Den 13 Junii 1762. Géavle 1786.
En wisa jag sjunger, med nog strafwert ljud

Krigsvisa, forfattad av ryttaren Olof Toérnberg under kriget 1789.
~ Stockholm 1789.

215.

219.

[219]

222.

? 225.

141

Forst ljusnar i 6sten hwar och en dag
Om Tungans styrelse, uti hwilken forestélles huru hwart och et

Guds Barn, skal taga akt uppa sin tunga, at hon icke férer honom i
olycko; samt falska tungors nagorlunda beskrifning. Ar 1739, 57,
i ar, Gavle 1780, Linkoping 1786.

HErre Gud jag klagar for tig
Klage Wisa vid Signe Christina Persdotters avrattning i Goteborg
den 9 december 1741.

Ombytliga lefnad! nu sakne wi
Krigsvisa 1789. Samma forfattare och tryck som strax ovan.

O &dlaste JEsu, min fralsare from
En Gudelig Wisa Skrefwen af en fér detta i Herranom afsomnad
lifsfange med egen hand upsat och rimvis férfattad af Nichlas Wes-
terholm 1772.

Kommer hijt til migh sager Guds Son
Ach! horer til i Christtrogna all
Om en mérdare i Hamburg, i ar.

Du ser min Christen, dag for
Linkoping 1787.

I thenna liufwa Sommartid
En ndéigsam Wijsa. 1759, i ar.

Jag arme Man hwart skal jag hin
Johan Rickmans avréttning den 11 maj 1731.

Skul dock, o 6ga, som alt ser
Om et Christeligit Lefwerne. Linkoping 1787.

Hwar man ma nu gladja sigh
GUDs Helga Ewangelium
Gavle 1776.

Hwi skal mit hjerta #ngslas sé
Klagovisa. Géavle 1774, 87.

Wak up min sjal, haf lustigt mod
Se koral 27. Nykoping 1769, Stockholm 1774, Jonkdping 1799.

57. Gudh ar war starckhet

Af diupsens néd nu
Hwar och en Christen upmuntras | af denna Tijdsens tillstand at
bedia Gudh wara sig nadig. 1717.

O HErre GUd, tin helga Ord
En sargad sjal har kralar fram
Orebro 1785, 93.

O HErre GUD tin helga

Det war en man Job war hans namn
Jobs Historia Sangewis forfattad. 1757, Karlskrona 1795. — MJgj-
ligen avses i hdnvisningen koral 222.



230.

232.

245.

247.

249.

252.

253.

Ach! blif hos oss o JEsu Christ

En wisa jag nu sjunga ma Om nigon nu wil héra pa
Brude-Wisa Til at lafwa, prisa och tacka den store Guden. Forf. av
drangen Anders Olofsson fran Noret i Dalarne. Visteras 1761.

I dag 4r HErrans Sabbaths dag
Ho kan s& glad och négd, som jag
Norrképing 1778. Se koral 143.

Hit o JEsu, samloms wi

JEsu! Du war Helso-brunn
Componerad 6fwer den i Marks Harad nyl. upfundna Helso-Kéillan,
af Enkan, Kerstin Persdotter dérstddes. Orebro 1792.

JEsu Frialsare, bered [Sions Sanger II, 86]
1747. .

JEsus 4r min wan then béaste
Grymme satan | stygge drake
Petter Sahlgrens avrattning den 22 augusti 1733.

Hjartans JEsu rik af nade
Erich Andersson Gi6thes avridttning den 21 februari 1737.

Hwart jag reser och tar wigen
En Suck Eller Sorjepust Allenast Ofwer Sin Werlds Widrighet,
For manga ar sedan i en Wisa Framgifwen Men nu nyligen til en
dehl forbattrat. Ar 1736, 39, snyligens.

Posten blds | hwad ar som hores
All'desse befrofweliga tider tienlig, Utgifwen wid borjan av Ahr
1743.

Si, jag maéarker tiden skynda
En Andelig Stridsmans Christliga Erhindran och dagelig Béne-Sang.
1743.

Téank, ack tank, hwart det wil landa
Gudfruktige soldaters Uppmuntr. Qwade under kriget. Linkoping
1788.

Misstrosta ej o Christen god
Grat icke: si Gud lefwer [Andel. Dufwordst I, 28]
1742. ’

O Gud hwem skal jag klaga

Christna Sjal hwi wil tu klaga
Nattward-Sang. Gévle 1770, 72, 75.

Min hogsta skatt o JEsu kiar

Sa nalkas nu min sidsta stund
En Botfardig Synderska avrattad pa Hotorget i Stockholm den 29
april 1734. Tr. ar 1735.

Ach Gud och HErr! min synd | tyvarr
Ach wil min HErr Ja wil tu merr
En Andelig Wisa Til desse Bedréfwelige Tider | I enfaldighet fram-

stallt Af Eschill Lindfors I Stockholm. 1716.

260.

262.

266.

268.

270.

143

Min Christne sjal, begrunda wal
En sorgewisa Ofwer nigre man, som maéste slutta sina dagar i haf-
sens brusande bolior. Tr. i ar.

O Store Gud | Hwar ord och bud
Christina Jonsdotters avriattning den 14 januari 1736.

Allena til Gud satt titt hopp fast
Alt hwad tu begynner
Componerad efter det gyllene A. B. C.

Ho6r du god Bonde hwad jag siga ma
Skriven av en svensk soldat. I ar, 1784, Orebro 1787.

Hwad min Gud wil altid thet skeer
Nar twé ganger hundrad fran Christi bord
Om den trofasta Dorothea. Stockholm 1757.

JEsus dr min hignad
Ach jag blyges swara
En syndares sista avsked den 21 maj 1735.

Ach jag faller tarar
Lars Nordmans avrattning den 28 januari 1736.

Ach min JEsu frome
1742, 55.

Alt hwad tiden gifwer
Ingeborg Pers Dotters avriattning pa Hotorget i Stockholm den 18
november 1741.

Lifwets Gud och kjalla
Ofwer Doctor Rambacks Bén om en Salig 4ndalycht. Falun 1786.
Luften bérjar swalkas [Andel. Dufwordst]
Falun 1797.
0! af Edra hjertan
Christelig warning, for at icke oacktsamt afhéra Guds ord. Karls-
krona 1797.
Ser och marcker alla
Sorge-Qwide, forfattat av Johan Risberg, d4 mesta delen av Skévde
stad lades i aska genom en véadeld den 11 september 1759. Jonko-
ping.
Tanck pa mig til basta
Componerad af Orben Nehem, 13 Cap., sista versen. 1736.

Uti syndens snara [Sions Sanger I, 7]
Falun 1795.

Hwad kan dock min sjal férndja
Afton kommer, dagen wiker
Aftonsang. Nykoping 1769, Stockholm 1774.

Alt hwad wi p& jorden 4ga

Ofwer swar tid hwar man klagar
Ofwer Narwarande tids ogudaktighet. Linképing 1787.



144

[270]

273.

281.

283.

[283]

285.

Achta Stand wi billigt
1738.
291. HErre tu min trost
Blif o JEsu 'til mit sidsta
1740.
Tu sndéda werld farwil
Min JEsu! I tin famn
Swanesang. Gavle 1777.
Jag ropar til tig o HErre Christ
Jag rustar mig o Gud til tig

Bot eller Klage-Wisa For En med fortahl illa plagad och af méanga

sina mootstandare haffteligen gwald Sidl... Och pa swinska Spra- ’

ket 6fwersatt ... Poétens Johan Ristens Nye himmelske Wisor af
L. Lalin. Vasteras 1705.

O! Adam | som thet arfwet gett
Avrattning den 30 april 1735 vid Stockholms 6stra tullport.

Fran GUAd wil jag ej skiljas
Kom winner! 14t oss skrida
Upmuntrings-Sang for andeliga Wandringsmén. Karlskrona 1798.

O JEsu all min ldngtan
Efter nattvardsgangen. Norrképing 1778.

261. Hwad godt kan jag dock gidra

Tu arga werld som darar
Swane-Sang Hoérdt af Synderskan Maria Elisabeth Runbom, Stock-
holms sodra tullport den 27 juni 1744.

Begynna wil jag at prisa

Pa satans listiga réncker
En Syndare Petter Sahlgrens Valete den 22 augusti 1733.

Min sidl och sinne lat GUd rada

Ach hwad dyrbar HErrans gafwa
Huru Fordldrar béra ratteligen och i tid 6fwa sine barn uti en san
Gudsfruktan. Falun 1787.

Bort werld med all din lust
Om JEsu kirleks Fortrafflishet emot werldenes usla fafanga.
Falun 1786..

Ho wet hur nir mig &r min &nda
‘Skara 1723.

Hwad ar dock thet for ddel giafwa
Om et godt Samwet. Orebro 1772.

I JEsu Namn ar dagen gingen
En aftonsang, forf. av en blind man, Lars Nilsson fran Wekarum
och Morrum socken. 1729, 38, Jonkoping 1791.

Ja, synda Stockholm mé tu heta
Eldsvada pa Sodermalm den 19 juli 1759. Sammansatt av en blind
och hogt bedrévad anka. Stockholm; Gavle 1763.

289.

203.

145

Kom ensamhet min b#sta trefnad [Andel. Dufwordst 127]
Linképing 1789.

Kom Menn’skio Barn och kasta Anckar
Sidste Vale och Afskeds-Taal. F. faltvabeln Hakan Appelgrens av-
rattning i Malmé den 15 april 1708. Lund 1708.

Min GUD hur kan jag nogsamt prisa
En dagelig bonevisa. Gévle 1783, Linképing 1787, i ar.

Min GUD jag kommer nu med tarar
Ofwer then harda och bedréfweliga tiden, i synnerhet aren 1770,

71 och 72. Tr. 1773, 84, Gavle 1775, Orebro 1792, Skara 1795.

Min JEsu! Dig ske ewig dra
Om utkorelsen i Christo. Falun 1787.

O JEsu! mig din Nad férunna
JEsu Kirleks Fortrafflighet Emot Werldenes usla fafdnga. Géavle
1788.

O! we then win wi hir nu hoérer
Brudewisa 1785. Orebro 1794.

Thet stora JEsu Namn allena
Skara 1723, ar 1757, Gavle 1763, 87, Lund 1792.

Zion klagar med stor smaérta

Lat min suckan til dig landa
Tr. Linképing tillsammans med en visa, forfattad av en blind drang
fran Vistra Vingéker. Se koral 356 [377].

Trofast war i kors och aga .
1759.

Then wederwirdighet som mig elandan trycker
Ach jag elandige for alla uppé jorden
Gavle 1775.

Ett Glaas thet glittrar wial | i Sohlen widerglantzar
Ensliger Herdes Sjidle-Roo Allom olyckligom ‘och i Héachtelse stad-
hom til hugnad ... opsatt 1708. Alternativt koral 297.
Beklaga ma jag mig
Skrifwen af en ung Person, som uti sin spiAda Ungdom i Kopporna
bortmiste synen, hwars namn fértigadt ar. Norrkoéping 1797.

[293] 256. Mit skuldregister nar jag

Du store Almachts GUD! som
Ingeborg Persdotters avrattning 1741. Se koral 266.

En Man, som Swerge mer an fyrti dhren tjente
Buddenbrocks Sidsta Tankar den 16 juli 1743.

En akerman gar ut
En Akermans eller Bondes Wisa.

Nar Gud i dagar sex i
Om Skapelsens Wirck huru des hérlighet i desse sista dagar fir-
windas i 6fwer flodigt syndalapp. 1758, 87.

O Gud af néader all
Til trést och hugsvalelse. 1758.

10—388524.



146

297. O GUd o GUAd sa from
Ach hur ar dock tin sidl bedréfwad
Om Christi Lidande. 1736.

Ett Glaas thet glittrar wil
Se koral 293.
Fér Gud jag klagar mig
Forfattad av en blind man, Lars Nilsson. Se koral 288. 1730.
Hielp Gud wéar Fader blid
Klage-Bot-Battrings och Bone Wisa forfattad av L. Z. 1742.
Jag slapper JEsum ej (Mose och Lamsens Wisor, Anhang s. 56)
Géavle 1775, 82, Linkoping 1787.
Nar Blindhet rasar fram
‘Warning fér Vpror till Dalallmogen den 30 januari 1744.
Niar GUd i dagar sex
Om Menniskans Skapelse. I ar, Gavle 1778. Se koral [293] 256.
Som GUD i himlen wil
Om Ofwerldtenhet i Guds Wilja. 1745.
War flitig kire sjal
T ar.
302. Lof | Prijs och Tack ske tig o Fader kire
Hwad syndig frogd Det ar sig 6fwerlasta
En arm Syndares Sidsta Afskeds Tal. Gabriel Bortinghusens straff i
Stockholm den 5 november 1740.
Sij Solen mand sit Lopp i Dag nu 4nda
1708.
305. Nu tackar Gud alt folk
Glads Swerje wid den post
Om segern vid Hogland. Linképing 1788.
I hwarje enskildt brést
Krigsvisa. Falun 1788.
Min sjal, stdm up med frégd
Bonesang d4 den Hogste tyckes hota Swea Rikes Inbyggare bade
med Krig och Misswixt pa en gang. Falun 1787, Gavle 1788.
Swea flagg. Af Hertig Carl uplefwad
Krigsvisa under falttaget 1788. Orgbro 1789.
307. Nar wi i hogsta ndden sta
Nu bjuder Natten oss farwil
Morgon-Lofsang. Linképing 1786.
[307] 234. HErre JEsu Christ, Tig til
Ach! JEsu jag ar hjertans glad
Om sjalenes dageliga umgéngelse i. Himmelen. Géavle 1777.
O JEsu Christ, war Broder wist
En Andelig Sang uti Naden. Skriven 1789. Link6ping 1789.
308. Windt af tin Wrede HErre

GUD rik af Nade | Lat ey eldens laga
Eldsvada i Stockholm 1723.

147
< . « s
\‘}Qulll‘%a,@ml‘o&’% 16GF - N 312, ﬂ/ﬁf&/rm leawe.
’ ) ~ —~ -~
S =—— — = T
e
d_‘ /V-/LUA{Z-" 300 smodtea fotkv'rd:nfm 168 . Resn Lt
Qr - Wﬁ[—-ﬁA —
= s £ e ——
3 S

7

m/»@[w&/ hanap. \ﬁ]\'\’\
% ; e éj—l— ﬂ
& v

SZ(ZA,M(M[L[:FW&( sw%mﬁﬂﬁ,«,ﬁ_f;q_\?;_c o

T i *(S__"Sx __E"
%% % ’Ll/‘/‘él —F = —% e = |
ya i =
=

".be/f—(szZz e bl Bland alta. . (Jrlauren |

N T - b — T—T T ) - S S —Y |
o™= v— 1 = U W S VO Y~ ) N Y A = 8
praA B T ™\ ¢ = B L S = NS — = T T

\j 7 w— t T T——+ T  —— » w— \

N s It —— —r t T 1 ¥ |
- e S PR —— — "
ERE S T s pars) = L][—J—ﬁ’l
_}V/,, L}é é» ,W»Zde Jﬁis.
Yo A\ T ¥ Y — I\
e e e e e e e e
=1 ——+ H= e L W 2 W - U WS - = o e e—
3 = — T g UvT= N !
‘MDW‘”
_ .
e s ===
Ext— i F—— = ﬁ‘
o= S E——
& Y =

Koral nr 312 och négra fran den utvecklade folkmelod1er.

312. Pa tigh o HErre kisre
Barmhertige GUD och Fader ’
Avrittning p4 Hotorget i Stockholm den 29 april 1734. 1735.

En resa af hogt warde
Forfattad af Tompt Pehr Larsson I Rattwiks Socken och Neder-

gjerssjo By. Géavle 1780.



148

Jag 4r en framling bland alla
Klagovisa. 1725, 28, i ar, Gavle 1769, 99, Linkoéping 1786, 87.

O GUA! Tu ast min Fader
‘Warning for alla grofwa Syndare. 1758. 76, i ar, Orebro 1764, 71,
81, Gavle 1783.

O Werld | som méingen Man darar
Den Olyckelige Gardies-Soldaten Jonas Soldans Tankar. Straff
utanfér Skanstull den 10 december 1777. Utgiven av C. P. Dahl-
strom.

Thet bodde en skielm bland i alla
Visan om Johannes, ursprungligen tysk. Se Otto Andersson, Fin-
lands svenska folkdiktning V 1, nr 46 (Helsingfors 1934). I Ar.
Efterfoljande visa uppgives som melodi i tryck Géavle 1793, 94, 99.

Til 6sterland wil jag fara
Gévle 1768, 70, 74, 76, 97, Orebro 1772, Karlskrona 1786. Se min
uppsats om visan i Nordiska folkminnesstudier tillagnade Sverker
Ek (1937).

[312] 92. O GUAd det &r min gladje

319.

Hwar finnes JEsu like
Gavle 1782, 98.
Then som frisker 4r och sund

Christus som oss warfwat frid
Om Christi Lidande. 1736.

En god kamp jag hafwer har uti
1759.

[342] 359. Wak up min sidl gif dhra

Wak up tu harda hierta
Tradgardsmist. Hans Roths straff p4 Hotorget den 5 augusti 1724.

[345] 58. Alt folk skal nu héir héra

352.

354.

364.

Min Gud jag tala wille
Bonesang i anledning av risken fér bade krig och missvaxt. Géavle
1787, 88.

Jag tackar tig genom tin Son
O Syndar! west tu ej til
Utdragen af Fierde Budet. I ar. -

Then signade dag som

Ach Jjuflige tijd | Nar Himmelen blijd
Varvisa. I ar.’

Thet hénde sig Jephta then Gileads man
En ny och wacker Historisk Wisa Om den store Faltherren och
Ofwersten Jephtah, som lofwade offra HErran den Hégsta, sin enda
Dotter. 1742, 55, Gavle 1776.

Christe sann Lius och Dager ar

Nu hafwer thenna liusa Dag -
Lov- och tacksagelsevisa. 1724, 65. Ovriga tryck: Gavle 1766, 68,
72, 74, 77, 78, 97 hanvisa till psalm 368, d. v. s. samma melodi.

365.

366.

367.

370.

375.

3717.

149

Dagen ifran oss skrider
Jag wil Tig JEsu prisa
Om JEsu Namn och Walgjarningar. Géavle 1777.

Solen hafwer sig fran oss wandt

Wandt af min Sjal at jamra tig
En ynkelig Wisa hwilken en Tysk Student til en Jungfru anstéaller.
I ar.

Then liuse dag framgangen ar .

_,S1 dagen han hallar och skyndar sig bort

En Christens Testament eller en uplyst Sjals férberedelse til Do-
den. Ar 1746, i ar, Lund 1756, 81, Gavle 1775, 90, 99.

Nu hafwer thenna dag

Sij Natten anda har | Och Morgonstiernan klaar
Morgonvisa. 1708, Jonkoping 1799.

Nu hwilar hela Jorden

"En wadeld wi mast réna

Tankar Ofwer Den Hiftiga Wadeld, som 19 Juni 1759 6delade en
stor del af Sodermalm, samt ... St. Marie Magdalena praktiga
Kyrka. Stockholm.

Hwad wil tu arme géssa
1759.

Gar har fram i Sinnen kira

At lata Satan sig foérfora
En annan ny Wisa Utgifwen och till Trycket befordrad, for Hog-
Batsman Lilja d4 han led sit walfortjenta Dodsstraf den 19 Julii
1786. Componerad af I. F. D. Ar 1786.

Kiare Sial 14t tigh nu lijda
1701, Stockholm 1757.

[377] 278. Ack hwi ast tu s& blinder

Hoéren hit i Christne wanner
Visa om postrévaren Eric Jansson Starcs avrattning den 22 juni
1793 vid Hedemora, forfattad av unga drangen L. O. S. Falun
1793.

[377] 356.. Ljus af ljus o morgonstjerna

Gode Gud och milde Fader
Hopsatt 1787, af en ung Dréng, wid namn Pehr Larsson fran wéstra
‘Wingaker Sochn och garden Galltorp, hwilken p4 sitt tionde alders
ar blef aldeles blind, far ej heller mera hoppas hér i werlden se dagens
ljus. Linkoping 1787.

[377] 376. Opna tig min mun och tunga

Acki min Gud, slitt ingen kinner mit tilstand
Klagovisa. Karlskrona 1797.

[377] 413. HErre signe tu och rade

Kom du Yngling dig til fromma
Nyars-Gafwa Uppa en Yngdoms Regel af Bud-orden uti en Wisa.
Gavle 1765, 72, Vasteras 1781, Linképing 1686.



150

380. Medan man lefwer i werlden sall

381.

394.

Néar jag i stilhet tanker uppa
Géavle 1776. .

Hemlig stod jag en morgon

Min JEsu, du min Konung
En Gudfrucktig sjal uti sin stérsta bedrofwelse til wederqweckelse.
Géavle 1762, 75, Uppsala 1794.

Horer til i Christna goda
En klagelig Wisa Om det som passerat uti Sweitzer-Land och i Sta-
den Miahren, at nemligen en Krukomakare, hwilken gift sig med en
Enka, som hade fem Barn ... I ar.

Riatt hiertelig jag langtar

Ach uselhet och jammer
Visa om en drunkningsolycka i Hylten#ds by, Yxnevalla socken,
Viastergotland, forfattad av Christina Persdotter. I ar (17557),
Karlskrona 1791.

Ach #ngslan och stor smérta
Om Adams och Ewe Syndafall Samt Huru de af Gud sjelf blefwo
utur Paradiset drefne. — Ansluten till visan ar nedanstdende Fran
all war lust. Géavle 1785, 87. Stockholm.

En wisa wil jag sjunga bad ynkelig och skjor
Om den ynkeliga Héndelsen, som timade i Medelstads Hérad och
Ronneby Sockn. Ar 1795. Forfattad i en wisa af Drangen Carl Jo-
hanneson i Dragsnis och Ronneby Sockn. Kalmar 1800.

Fran all war lust -och gamman
Forestillande Adams och Ewe klagan, da de utur Paradis drefne
blefwo. Ewas sorgeklagan, Adam swarar, HErrans Tal Til Adam,
Til Ewa.

Hwad ‘&r thet som nu hores
Avrittning i Goteborg den 20 januari 1739.

Hwart skal jag mig nu winda
Forfattad av en blind man, Lars Nilsson, i Wekarum och Morrum.
1729, 38, Jonkoping 1791, Norrkdoping 1797.

I JEsu dod och smirta
1788. Linkdping 1789.

Jag langtar af alt hjerta
Forfattad av Tompt Pehr Larsson fran Rattvik. Géavle 1780.
Med oro, sorg och gwida

Skildrar ett mord i Skogvaktarkrogen i Lunda socken, Séderman-
land d. 2—3 december 1796. Norrkoping 1797.

Min GUD och Fader fromme
Anders Juhls avriattning den 12 december 1733.

Mitt hopp, min trost och noge
1753, 54, 56, 64, Karlskrona i ar, 1793.

395.

403.

404.

408.

411.

[412]

[412]

151

Ritt hjertelig jag langtar At skiljas har ifran [Efter Andel.
Dufwordst 110]
Avrattning utanfér Skanstull den 29 februari 1744.

Kom o JEsu huru linge | skal jag

Liufwa JEsu Morgonstierna | Som upfriskar
Morgon-Suck. 1724.

Men Gud skal férlésa mina Siél
Avrittning vid Listerby den 28 februari 1770.

Ratt nu thet at afton lider
Afton-Suck. 1724.

Wak up af synden tu Christendom

Sa glad tig tu Yngling ‘ ) )
V%gdoms Regel och Alderdoms Spegel | Forestilt vthi en Budelig
Psalm | Ofwer Salm. Predik. 12 Cap. 1708. Egen ton o. dyl. upp-
gives pa tryck i ar, Gavle 1772, 74, 77, 78.

Det later stalt med titlar blanka
Linképing 1789.

For handen ar nu wisst

Har hjelper ej mer nagon bén
Linképing 1787.

Ho Satans boning tanker pa

Odygden lika nedrig ar o
Missgarningens Lagliga Straff och Lasternas Spegel. Avrittning den
28 februari 1776.

Eija mitt hjerta ratt

I Gud jag frogdas
Nykoping 1773.

O méanniskal Tank uppa &ndan '
Visa om en drunkningsolycka pa Alandsfjarden den 8 maj 1796,
forfattad av Christopher Olofson. Harnésand 1803.

317. Then blomstertid nu kommer
Sist nar som jag anlidnde Til Kungsholms silla ort
I ar.

Winteren ar framliden
I JEsu Namn! En Ny Sommar-Sang. Gévle 1788.

‘Wilkommen Grefwe. lilla: )
I 4r, 1761, 64, 67, Gavle 1775, Linképing 1787, Uppsala 1794. —
Forfattad av Olof v. Dalin vid en greve Pipers fodelse 1737.

355. Min GUd och Fader kére

Jag sager wanner kjare Om j mig hora wil
En markwiardig Historisk Wisa Om en Grefwe i Rom, som hade ut-
lofwat sig at resa til then heliga Graf ... I ar.



152

REGISTER

Vid de psalmer, som ej ha egen melodi, har inom parentes tillagts hit-
hérande koral

Ach! bafwan och dngslan ............... e 214
Ach fromme GUD, S€ .. ..ottt ittt 27
Ach! Gud treenig nadigt hér ......... ... ... . .. 132
Achl har duej wiljaat ....... ... ..o it 147, 221 [42]
Ach hur ar doch tin sial .. ...... .. . i, 297
Ach hwad dyrbar HErrans gafwa ............ ... ... ... .. 288
Ach! horer til i Christtrogna all.............. ... ... ..... 215
Ach jag blyges SWara ... ..... ..ottt 266
Ach jag eldndige .......... ... [ 293
Ach jag faller tarar ... .. oo it it e e 266
Ach jag nu helt bedrofwad . ....... ... ..o i i, 141
Ach! JEsu jag ar hjertans glad ....................... 234 [307]
Ach jammer och dngslan ............. ... ... ... oLl 214
Ach ljuflige tijd | Nar Himmelen blijd ...................... 354
Ack! min Gud slatt ingen .......... ... ... ..o Lol 376 [377]
Ach min JEsu frome........ ... it 266
Ach min JEsul hogsta gladie ........... ... ... ... .... 141
Ach Sweal ar titt syndamatt .. ... ... ... .. ... ... 27
Ach uselhet och jammer........ ... ... i, 394
Ach wil min Herr Ja wil tu merr............. ... ..ottt 253
Ackl yngling warredo ........ ..o i i 214
Ach #ngslan och stor sméarta ............... ... ... .. ... 394
AT Aiupsens NOA MU &« vttt en et 57 [219]
Afton kommer, dagen wiker ......... .. . i, 268
Alswildighetens HERre och Gud ........................... 132
Alt hwad tiden gifwer ........ .. il 266
At lata Satan sig forfora . ......... .. i, 377
Barmhertige Gud och Fader . ........oviuieuneenneeenennnns 312
Beklaga ma jag mig ... ... ..o e 293
Beromma wil jag o GUD tig ......... ... ... o il 48, 96
Beskydd o Gud i allan tijd ........... ... ... ... ... .. 131
Betidnck, Betdnck o Christen sjal ...................... 287 [107]
Blida JEsu alt mit néje ........... i i 173
Blif o JEsu til mit sidsta ............. ... ... .. .00 291 [270]
Bort werld med all din lust ........ ... i, 288
Christna sidl hwi wil tu klaga ......... e 243 [53], 249
Christus som oss warfwat frid .......... ... ... . . L. 319
Dagen wiker bort sin fart .. ...... ... ... . i oL, 287 [107]
Dan gar och natten Kommer . ......... ... . ... ........ 19 [16]
Den illa gor, han illa far ........... ... .. ... ... ... 387 [27]
Dat bodde en skjalm ... ...t 312
Det later stalt med Titlar blanka .............. ... ........ 403
Det war en man Job war hans namn ...................... 225

Du ser min Christen .. ....... ... ... .. . i 215

153

Du store Almachts GUD ..........ccciiiiiiiinnn. 256 [293]
Dyre Bror! af Jungfru fodder ........ ... ... ... . ... 56
D6d, o déd, tu liufwa lisa [Sions Sanger IT, 126] ............... 173
En god kamp jag hafwer har ....... ... ... i .. 319.
En liten wisa 4r nu gjord .................... e 387 [27]
En Man, som Swerge mer #n fyrti aren tjante ......... 256 [293]
En resa af hogt warde . ...... ... ... ... L i, 312
En sargad sjal har kralar fram ......... ... ... . oo oLt 222
En wisa har wil sjungas alt om de fyra Man ............... 394
En wisa jag nu sjunga mé& Om nagon nu wil héra pa ....... 229
En wisa wil jag sjunga bade ynkelig och ................... 394
En wisa jag sjunger med nog strafwert ljud ................. 214
En wisa wil jag sjunga nu och pa denna stund ............. 394
En wisa wil jag sjunga Om sorgelefnad min ................. 100
En wédeld wi mést réna ............ ... ... . L., 375
En dkerman gar ut . ... ... 256 [293]
Fréan all war lust och gamman .............. ... ... ... ... 394
For Gud jag Klagar mig ........oiittiiinniiinnnniiinnnnn. 297
Forst ljusnar 1 dstan ....... .. o i 214
Glads Swerje wid den post ... ... ... L il 305
Gode Gud och milde .........ccuiiitnnnnenennnannnnn. 356 [377]
Grymme satan | stygge drake ......... .. ... ... . i, 245
GUD rik af ndde | Lat ey eldens laga ...................... 308
Grat icke: si Gud lefwer [Andel. Dufwordst 28] ....... e 247
GUD! som med tin Wredes hand ............. ... ... ... 99
Guds helga Ewangelium ............ ittt innnnnnnn. 219
GUAS TIRES WAL + v ti i ittt ettt iee e teeeeeeeneeaaaaanaans 27
HErre Gud jag klagar for tig .......... .. i, 214
Hjelp Gud war Fader blid .......... ... ..., 297
Hjartans JEsu rik af ndde ............. ... i i, 245
Ho kan séa glad och nojd ..., 143, 230
Ho wet hur ndr mig &r min dnda .............. ... .. .. ..... 288
Hur har det godt, om icke du ........... ... ... . ..., 56
Hwad syndig frogd det ar ....... ... . i 302
Hwad sillan bland Barbarer sker.............. ... it 27
Hwad wil tu arme géssa .......... ..., 375
Hwad 4r thet som nuhéres ........... ... .o ... 394
Hwad ar dock thet for adel gafwa ............ ... oL, 288
Hwart jag reser-ochtar wiagen ............. ... ..iiiuiinnn, 245,
Hwart skal jag mig nu wénda ............ ... oo .. 394
Hwart wilt du han min kidre .......... ... ... ... ... we.. 48
.Hwi skal mit hierta angslas s& ......................... 88, 219
Har hjelper ej mer nadgon bén . ........ ... . ... 404
Ho6r du god Bonde hwad jag sdga mé .................ooun. 260
Horen hit i Christne wanner ................ ... ... .... 278 [377]
Horer til 1 Christnu goda ...................... e 381
I Gud jag frogdas .. . cvvie it e et 411
I Himmelen | i Himmelen dar ar en glddie stor............. 410
I hwarje enskildt brost ........ .ol 305



154

I JEsu dod och sméarta ............... e e e 394
I JEsu namn 4r dagen SANgen .. .......cceeeeenmnneennnnnnns 288
I menniskor, som lefwa ma ......... ... ... ... ... ..., 387 [27]
Jag arme Man hwart skal ........ ... ... . it 215
Jag arme usle fadnge ....... ... . i i i e 100
Jag bjuder an forsann ............. ... i i i 292
Jag langtar af alt hjerta . ...... ... ... ... ... ... oL 394
JAg rustar mig o Gud til tig ....... ... ... i i, 281
Jag sjunger NU en SOTEeSANE . .. ..vvvn i eeenrnnnenennn 387 [27]
Jag slapper JEsum ej [Jfr Mose och Lamsens Wisor. Anh. s. 6] 297
Jag sdger wanner Kjare .......... .. ittt 355 [412]
Jag tackar dig o Fader blid .......... ... ... .. .. 180
Jag wil tig JEsu prisa .. ......o i e 365
Jag a4r en Framling bland alla ............ ... ... ... 312
Jag dr et Null thet westu wist ....... ... ... .. i i, 27
Ja, synda Stockholm mé& tu heta.... ... ... . ... ... .. .... 288
JEsul! du war Helsobrunn .......... ... ... .. 232
JEsu Fralsare, bered med tin [Sions Sanger II, 86] .......... 232
JEsu, JEsu, JEsu min ....>.. ... ... .. 287 [107]
JEsu ljufwa Sarons blomma ............... . it 170
JEsu pina, d6d och sméirta ..............c i, 152
JEsus in i Jerusalem reed .......... ...ttt 9
JEsus ar mitt Lif och Crona .......... ... ... . aii... 14
Kom du Yngling dig til fromma ...................... 413 [377]
Kom ensamhet min basta trefnad ............... ... ... ... 288
Kom, hér och se, betdnck ........ ... ... .. . . .. . 0. 12
Kom Menn’skio Barn och kasta Anckar ..................... 288 -
Kommer Adams barn och skddar........................... 141
Kom wianner! 1at oss skrida .. ......... . . . o il 283
Kare Sial 1at tig nu lijda ......... ... i 377
Led mig min JEsumed din n&d ........... ... ... ... ..., 132
“Lifwets Gud och kjalla ..... .. it i 266
Ljufwa JEsu morgonstierna . ....... ... ... ... . i .. 395
Lof och ewig ara . ... ... .. . i i 186
Lofwa HERren Sjal och ... ... i 107
Luften bérjar swalkas [Andel. Dufwordst 15] ........... 186, 266
L&t min suckan til dig ldnda ........... ... . ... Lo L. 289
Medh jammer och Bedrofwelse ............ et 27
Med oro, sorg och gwida......... ... ... .. . i i, 394
Med sorgsne ton jag sjunga wil ...... ... .. . ... 27
Men Gud skal forlosa mina sial . ......... ... ... i, 395
Min Christne sjal, begrunda wal .................. . ...... 253
Min GUD hur kan jag nogsamt prisa ....................... 288
Min GUD jag kommer nu med térar ....................... 288
Min Gud jag tala wille ........ ... ... 58 [345]
Min GUD och Fader fromme .............. ... iiiiee.... 394
Min Gud uti Ditt helga Namn .......... ... ... ... . ..... 27
Min HErra Gud jag sjunga wil ... ... ... .. ... ... 131

Min JEsu! Dig skeewig ara.........ccciiiiiiiiiiinnnn. 288

155
Min JEsu, du GUds rena Lam.............luuueinnnelin.. 17
Min JEsu, du min Konung ...«......cciiiiiiiinnnann 381
Min JEsu! I'tinfamn......... ... .. i i, 273
Min JEsum sldpper intet jag................. ... ... ... 27, 387
Min sjal, stdm up med frégd......... ... ... L .. 305
Min wandring nu héar slutad ar ............. ... ... ..., 387 [27]
Nej! Juda folk, det gar f6r wida ............. ... ... ... .. .. 56
Nu bjuder Natten oss farwal ..............cciitiiirennnnn.. 307
Nu hafwer thenne liusa Dag ................ ... ... .... 364, 368
Niar Blindhet rasar fram ........ ... . ... ... ... ... .. ... ... 297
Nar Gud i dager sex .......c.iiuiitiiniiieennnnnn. 256, 297
Nar jag i stilhet tdnker uppd ........... ... . il 380
. Nar twé ganger hundrad ................. et 262 [293]
O! Adam | som thet arfwet gett ........ ... ... ... ... ... 281
Ol af Edra hjertan . ....... ... ittt 266
Odygden lika nedrig 4r ..........otii it iiiiiinnnns 408
O fromme HERre GUd, S6tt.......... ... .. ... .. ... 76 [116]
O GUD af nader all ..................... AN 256 [293]
O GUQ, tu ast min Fader ............ciiiiiiiiiiinnnnnnnn. 312
O JEsu all min langtan ....... ... ... .. i, 283
O JEsu Christ, war Broder wist ..... e . 234 [307]
O JEsu mig din Nad férunna ............. ... ... ... 288
O Lasare begrunde thenna Tragedisk S&ng .................. 100
Ombytliga lefnad! nu sakna wi ............ ... ... ... ... ... 214
O! Menighet, se, hér och 1ar .. ....... ... i, 27
O mianniskal Ténk uppd dndan .............. ... ... ... .... 411
Om morgon NAT jag SuUnd .......c.uviiiieeennnnneennnnnn 19 [16]
Om sommaren nir jag gar ut .......... ... ... 137 [131]
O Store Gud | Hwar ord och bud .......................... 253
O Syndar! west tu ej til . ... ... .. . . i i 352
O Werld | som méangen man dirar .................counun... 312
O! we then wan, wi har nu hérer .......... ... ... ... ...... 288
O adlaste JEsu, min fralsare from .......................... 214
Posten blds | hwad 4r som hdéres .................. P 245
Pa satans listiga rdncker ........... ... ... .. il 285
Ratt hjertelig jag langtar At skiljas har ifrdn ............... 394
Ratt nu thet at afton lider......... ... ... ... ... ... ..... 395
Sel Guds Son for manskor lider ........... ... ... it 156
Ser och mércker alla ......... ... .. ittt iiiiinnnnnnn. 266
Si dagen han hillar och ......... ...ttt eiinnennann. 367
Si, jag mirker tiden skynda . ...........ciiiiiiiiiiaannn.. . 245
Sij Natten anda har ... ......ooitniiiine it iaeennn. 370
Sij Solen ménd sit Lopp i Dag ........ ... . i, 302
Sist nar som jag anlande til Kongsholms ... ........... 317 [412]
Skul dock, 0 6ga, som alt Ser .........cciiiiitinnnennnnn 215
Sof sott, sof WAl i waggan nu ..........cuuiiiiiiiiiinaan.. 132
"Som GUD i himlen Wil c...vutinenieeiiiiiieeanenn.. . 297
Stig up, min sjal, och tag en blick [Andel. Dufwordst 125] ..... 132
Swea flagg. Af Hertig Carl uplefwad ........................ 305



156

S& glad tig tu Yngling ......... i 403
S4& nalkas nu min sidsta stund ........... ... L. 252
S4 dandas nu mitt usla lif ....... ... ... .. L. 387 [27]
Sote JESU NAT JaZ HEeT . vvv v v it ineiieiietenaeneenneenns 141
Thet enda nége som jag wet [Sions Sanger II, 69].......... 19 [16]
Thet hénde sig Jephta ........ ... .. . i i, 354
Thet stora JEsu Namn allena ........... ..o, 288
Til Osterland wil jag fara (s. s. Jag ar en framling) ......... 312
Trofast war i kors och aga ........... ... ... i, 289
Tu arga werld som darar ..........ccoviiiiiiennnnnnnn. 261 [283]
Tu lefwand’ Guds SOm ....i it ittt it ettt iaaaeenn 42
T#nk, ack ténk, hwart det wil landa ....................... 245
Tank pad mig til basta ....... ... . ..o il 266
Upgangen af hogden-har nu oss ..., 137 [131]
Uti GUDs ord antecknat ar ........ ... .o, 102
Uti syndens snara, Finner jag [Sions Sanger I, 7] ............. 266
Wak up min sjal, haf ........ ... .. . il - 27, 219
Wak up tu harda hierta............ ... ... ... .. .. 359 [342]
War flitig kéire sjal . ... ..ot e 297
War walkommen sidsta lefnadsqwall .................... 387 [27]
Winteren 4r framliden ............. ... ... o il 317 [412]
Walkommen Grefwe lilla............ .. ... . oia... 317 [412]
‘Wilsignad, hogtlafwad du ewige ..o, 137 [131]
Wandt af min Sjal at jamra tig ......... ... . L. 366
Wéar dédade JEsus upstanden ............ .. .. i ... 56
Achta Stdnd wi billigh ... .. .oitii it e 270

Ofwer swar tid hwar man klagar ...........cuuunennnnnnnn.. 270



	Blank Page



